[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021							                                       № 1723

г. Вятские Поляны

[bookmark: _GoBack]Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26.12.2018 № 294-ФЗ «О защите прав юридический лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Вятскополянской городской Думы утвержденным от 29.10.2021  № 2/8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», Правилами благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденными Решением Вятскополянской городской Думы от 06.08.2013 № 49, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города  Солодянкина А. П.

Глава города Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
главный архитектор города						И.Е. Губанова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области
от 19.11.2021  № 1723

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
	№
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии показателя
	Целевые значения показателя

	Показатели результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

	Ключевые показатели

	1.
	Доля количества обращений граждан и юридических лиц, содержащих сведения о фактах нарушения обязательных требований, поступивших в отчетном периоде текущего года от количества обращений граждан и юридических лиц, содержащих сведения о фактах нарушения обязательных требований, поступивших в отчетном периоде предыдущего года
	Д = Ктп/Кпп х 100
	Д = Доля количества обращений
Ктп = количество обращений за текущий период
Кпп = количество обращений за предыдущий период
	не более 20%

	Индикативные показатели

	2.
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были признаны недействительными
	Д = Кпр.нд/ Кобщ.пр.
	Д = Доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были признаны недействительными;
Кпр.нд – количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были признаны недействительными (ед.);
Кобщ.пр. – общее количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий (ед.)
	не более 10%

________________

4

[bookmark: Par44]
image1.jpeg